PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO Do ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA E TURISMO - SEMCULT

PORTARIA/SEMCULTINº 006, DE 13 DE ABRIL DE 2023

DESTITUI E DESIGNA MEMBROS DA COMISSÃO

DE SELEÇÃO, COM FULCRO NA LEI 13.019/2014,
NO ÃMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA E TURISMO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas
atribuições legais, que lhe conferem o Art. 58, VIII, da Lei Municipal nº

5283/2014 e, com fundamento no que prescrevem os artigos 2º, XI da Lei

Federal nº 13.019/2014 e 42 do Decreto Municipal 007/2017

RESOLVE:

Art. 1º Destituir da condição de membro da Comissão de Seleção o servidor

Alex Almeida Santos, matrícula nº 119773, designado pela Portaria

/SEMCULT/ Nº 005, de 22 de julho de 2022.

Art. 2º Designar a servidora JuIive Argentina Santos Servia, matrícula

115.722, na condição de membro da Comissão de Seleção.

Parágrafo único. O membro designado atuará imediatamente após a

publicação desta portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica — ES, 13 de abril de 2023.

Secretário Muni pai de Cultura e Turismo
PROC. ELET. 1307212023

Centro Cultural Frei Civitelia Del Tronto - Av. Expedito Garcia. s/n. Campo Grande - Cariacica/ES, CEP:

29.146-200 - Tel: (27) 3346-6342 - Correio Eletrônico: semcult©cariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade f|s_ 12
com o identificador 390039003900300037003A00540052004100. Documento assinado digitalmente
conforme MP nª 2.200-2/2001. que Institui a Infra—estrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP—

Dra.—il

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300030003600360036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 16

8
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, terça-feira, 18 de abril de 2023

PORTARIA/SEMCULT/Nº 006, DE 13 DE
ABRIL DE 2023

DESTITUI E DESIGNA MEMBROS DA COMISSÃO
DE SELEÇÃO, COM FULCRO NA LEI 13.019/2014,
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO, no uso de suas atribuições legais, que
lhe conferem o Art. 58, VIII, da Lei Municipal nº
5.283/2014 e, com fundamento no que
prescrevem os artigos 2º, XI da Lei Federal nº
13.019/2014 e 42 do Decreto Municipal
007/2017

RESOLVE:
Art. 1º Destituir da condição de membro da
Comissão de Seleção o servidor Alex Almeida
Santos, matrícula nº 119773, designado pela
Portaria /SEMCULT/ Nº 005, de 22 de julho de
2022.

Art. 2º Designar a servidora Julive Argentina
Santos Servia, matrícula 115.722, na condição
de membro da Comissão de Seleção.
Parágrafo único. O membro designado atuará
imediatamente após a publicação desta portaria.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 4° Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica – ES, 13 de abril de 2023.

ALVARITO MENDES FILHO
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATOS DOS CONTRATOS

ID TCEES 2022.017E0600014.01.0005
Processo nº 28.915/2022
Contratante: PMC
CONTRATO 033/2023
Contratada: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto Prestação de serviços de gerenciamento
de manutenções preventivas e corretivas para
atender a frota de máquinas pesadas e veículos
pesados.
Valor: R$ R$ 450.000,00 (quatrocentos e
cinquenta mil reais).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 -
20.608.0019.2.0082 - 3.3.90.39.00 -
1.500.0000.0000
Data de Assinatura: 12/04/2023

Nilson Basílio Teixeira
Secretaria Municipal De Agricultura e Pesca

___________________________________

CONTRATO 034/2023
Processo nº 28.915/2022
Contratada: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto Prestação de serviços de gerenciamento
de manutenções preventivas e corretivas para
atender a frota de máquinas pesadas e veículos
pesados.
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 -
08.122.0027.2.0156 - 3.3.90.39.00 -
1.500.0000.0000

Data de Assinatura: 13/04/2023
Danyelle de Souza Lírio

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 190/2022
Processo nº 4.951/2022
Contratada: PMC
Contratante: ARTCOM COMUNICAÇÃO E DESIGN
LTDA.
Objeto: a alteração de titularidade e dotações
orçamentárias do Contrato nº. 190/2022.
Fica alterado o preâmbulo contratual, passando
a Titularidade do contrato nº. 190/2022 da
Secretaria Municipal de Educação para a
Secretaria Municipal de Comunicação.
Dotação orçamentária: 02.33.01.00 –
04.131.0023.2.0116 – 3.3.90.39.00 –
1.500.0000.0000-1351
Data de assinatura: 12/04/2023

DOUGLAS RAFAEL CAMARGO
Secretaria Municipal de Comunicação

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 011/2022
Processo nº. 4.989/2022
Administração Pública Municipal: PMC
Organização da Sociedade Civil: Associação
Projeto Esperança Porto de Santana.
Objeto: Prorrogação do Termo de colaboração n°
011/2022.
Prazo: Fica prorrogado o prazo de vigência do
Termo de Colaboração para 01/05/2023 a
21/12/2023.
Data de assinatura: 13/04/2023

Paulo Roberto de Oliveira
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS
IDTCEES 2022.017E0600015.02.0022
Processo nº 24.050/2022
PP nº. 116/2022
ARP Nº 027/2023
Compromitente: COLECT VITÓRIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS
LTDA.
Objeto: Provável aquisição de papeleiras.
Lote: 01 e 02.
Valor: R$ 263.470,00 (Duzentos e sessenta e
três mil, quatrocentos e setenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis,
contados a partir da data da publicação.
Data de assinatura: 13/04/2023

Marcos Paulo Aranda
Secretaria Municipal de Serviços

EXTRATO DO COMUNICADO DE ADESÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 6.178/2023
ID TCEES 2023.017E0600019.16.0001
O Município de Cariacica, por intermédio do
Gabinete do Prefeito torna público, que está
aderindo a Ata de Registro de Preços nº.
137/2022, oriunda do procedimento licitatório

DIVERSOS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300031003300390039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 20